



**Minuta da Ata do Pregão Eletrônico nº 037/2016- Sistema de Registro de Preços**

Aos 06 (seis) dias, do mês de setembro de 2016, o Pregoeiro e a Equipe de Apoio reuniram-se na Secretaria Municipal de Administração para dar continuidade aos procedimentos licitatórios referente ao **Pregão Eletrônico 037/2016-Sistema de Registro de Preços**, cujo objeto é **“Aquisição de gênero alimentício (açúcar cristal, chocolate ao leite de barra, farinha de trigo integral e outros), para atender a Secretaria Municipal de Assistência Social - SEMAS, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços.”** Encerrada a disputa de lances, após análise das propostas e documentação de habilitação das empresas arrematantes verificou-se que os lotes 03, 04, 05, 08, 09, 17, 24, 26, 29, 30, 32, 35, 36 e 37 ficaram acima do valor estimado, sendo assim os autos foram encaminhados para o órgão requisitante para realização de novos orçamentos, com objetivo de verificar se o valor apresentado na disputa está compatível com os valores de mercado. Após realização de novos orçamentos, constatou-se que o preço ofertado para o lote 08 ficou acima do estimado, sendo assim sucedeu-se a tentativa de negociação com a empresa arrematante, a mesma não manifestou interesse na negociação, motivo pelo qual este lote ficou CANCELADO. Os demais lotes arrematados pelas empresas estão compatíveis com os valores praticados no mercado. Diante da ausência de intenção de recursos, o objeto do certame fica ADJUDICADO às empresas vencedoras conforme segue planilha:

<b>Resumo Pregão Eletrônico nº 037/2016- Sistema de Registro de Preços</b>				
<b>EMPRESA</b>				
<b>CAVIUNA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI</b>				
<b>LOTE</b>	<b>UNID</b>	<b>QUANTIDADE</b>	<b>VAL. UNIT.</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
01	PCT	600	R\$ 11,93	R\$ 7.158,00
11	SC	800	R\$ 58,95	R\$ 47.160,00
24	KG	600	R\$ 39,00	R\$ 23.400,00
32	PCT	10.575	R\$ 14,22	R\$ 150.376,50
37	PCT	5.200	R\$ 1,42	R\$ 7.384,00
<b>Valor Total da Empresa</b>				<b>R\$ 235.478,50</b>

<b>EMPRESA</b>				
<b>FERRAGENS J. TEODORO LTDA</b>				
<b>LOTE</b>	<b>UNID</b>	<b>QUANTIDADE</b>	<b>VAL. UNIT.</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
02	PCT	140	R\$ 1,20	R\$ 168,00
05	KG	200	R\$ 14,28	R\$ 2.856,00
06	KG	1.200	R\$ 16,50	R\$ 19.800,00
30	PCT	500	R\$ 2,99	R\$ 1.495,00
34	PCT	3.300	R\$ 8,94	R\$ 29.502,00
<b>Valor Total da Empresa</b>				<b>R\$ 53.821,00</b>



<b>EMPRESA</b>				
<b>BBR 15 COMÉRCIO DE MERCADORIAS E SERVIÇOS EIRELI-ME</b>				
<b>LOTE</b>	<b>UNID</b>	<b>QUANTIDADE</b>	<b>VAL. UNIT.</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
03	KG	200	R\$ 40,26	R\$ 8.052,00
07	PCT	420	R\$ 2,00	R\$ 840,00
09	FRASCO	180	R\$ 3,30	R\$ 594,00
12	PCT	900	R\$ 11,80	R\$ 10.620,00
13	UNID	320	R\$ 2,08	R\$ 665,60
21	KG	600	R\$ 14,36	R\$ 8.616,00
22	KG	60	R\$ 27,20	R\$ 1.632,00
23	UNID	9.360	R\$ 0,35	R\$ 3.276,00
26	KG	400	R\$ 6,15	R\$ 2.460,00
29	KG	200	R\$ 8,20	R\$ 1.640,00
38	PCT	4.200	R\$ 0,73	R\$ 3.066,00
<b>Valor Total da Empresa</b>				<b>R\$ 41.461,60</b>

<b>EMPRESA</b>				
<b>JC COMÉRCIO E EMPREENDIMENTOS EIRELI-ME</b>				
<b>LOTE</b>	<b>UNID</b>	<b>QUANTIDADE</b>	<b>VAL. UNIT.</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
04	KG	1.500	R\$ 16,93	R\$ 25.395,00
10	KG	5.000	R\$ 3,30	R\$ 16.500,00
14	KG	600	R\$ 6,90	R\$ 4.140,00
15	KG	200	R\$ 18,50	R\$ 3.700,00
18	FRASCO	200	R\$ 3,90	R\$ 780,00
19	BALDE	180	R\$ 81,00	R\$ 14.580,00
20	SC	35	R\$ 180,00	R\$ 6.300,00
27	KG	400	R\$ 5,20	R\$ 2.080,00
28	PCT	500	R\$ 5,15	R\$ 2.575,00
31	KG	600	R\$ 13,10	R\$ 7.860,00
<b>Valor Total da Empresa</b>				<b>R\$ 83.910,00</b>

<b>EMPRESA</b>				
<b>DISTRIBUIDORA GARRA LTDA</b>				
<b>LOTE</b>	<b>UNID</b>	<b>QUANTIDADE</b>	<b>VAL. UNIT.</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
17	UNID	400	R\$ 4,60	R\$ 1.840,00
33	PCT	3.525	R\$ 13,50	R\$ 47.587,50
<b>Valor Total da Empresa</b>				<b>R\$ 49.427,50</b>

<b>EMPRESA</b>				
<b>GSA COMÉRCIO E SERVIÇOS</b>				
<b>LOTE</b>	<b>UNID</b>	<b>QUANTIDADE</b>	<b>VAL. UNIT.</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
16	KG	200	R\$ 4,60	R\$ 920,00
25	FRASCO	400	R\$ 10,85	R\$ 4.340,00
<b>Valor Total da Empresa</b>				<b>R\$ 5.260,00</b>



<b>EMPRESA</b>				
<b>AMAZÔNIA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA</b>				
<b>LOTE</b>	<b>UNID</b>	<b>QUANTIDADE</b>	<b>VAL. UNIT.</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
<b>35</b>	<b>KG</b>	<b>22.725</b>	R\$ 9,00	R\$ 204.525,00
<b>Valor Total da Empresa</b>				<b>R\$ 204.525,00</b>

<b>EMPRESA</b>				
<b>JOSÉ TIAGO ESTEVAN DE ALMEIDA EIRELI-ME</b>				
<b>LOTE</b>	<b>UNID</b>	<b>QUANTIDADE</b>	<b>VAL. UNIT.</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
<b>36</b>	<b>KG</b>	<b>7.575</b>	R\$ 9,99	R\$ 75.674,25
<b>Valor Total da Empresa</b>				<b>R\$ 75.674,25</b>

**VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R\$ 749.557,85**

Nada mais havendo a tratar, o Pregoeira e a Equipe de Apoio encerraram os trabalhos com a lavratura desta ata que, após lida e achada conforme, vai assinada, e posteriormente submetida à apreciação da autoridade superior, para, se assim entender e concordar, promover a Homologação dos lotes licitados às empresas vencedoras. O resultado será publicado no site: [www.goiania.go.gov.br](http://www.goiania.go.gov.br).

**Edson Rodrigues da Silva Filho**  
Pregoeiro

**Cristiane Pires de Lima Soares**  
Equipe de Apoio